
5/25/22, 10:04 AM Návrh usnesení RM 30.5.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

59. Rady města

konané dne 30.5.2022

Smlouva o dalším členském vkladu do LDO Přibyslav

Město je členem Lesního družstva obcí, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, ve kterém drží celkem 13 podílů ve výši
13tis. Kč. Na základě rozhodnutí členské schůze družstva ze dne 5.5.2022 by měly členové družstva provést
další členský vklad peněžitý ve výši 56.000,- Kč na každý 1000,-Kč prvotního peněžitého členského vkladu
složeného při vstupu do družstva. V případě města to pak znamená peněžitý vklad ve výši 728.000,-Kč. Tento by
měl být proveden do 60ti dnů od podpisu smlouvy, s tím, že se předpokládá provedení zápočtu oproti
pachtovnému za daný kalendářní rok. 
 

§ 84 odst. 2 písm. e) zák. o obcích
 

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o dalším členském vkladu mezi městem Nové Město na
Moravě a a Lesním družstvem obcí, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, IČ: 64259773, a to dle přílohy č.
3 materiálu s tím, že bude následně proveden zápočet tohoto dalšího členského vkladu města vůči
pachtovnému, které městu vyplácí Lesní družstvo obcí. 

Stanislav Marek
 místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych

Vyjádření: FIN doporučuje realizovat navýšení členského vkladu formou zápočtu
oproti oproti nájemnému/pachtu, který LDO poukazuje každoročně
členským obcím.

Na vědomí:



5/25/22, 10:04 AM Návrh usnesení RM 30.5.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Město je členem LDO,  s tím, že prvotní podíly jsou vázány na MČ Hlinné
(8 podílů) a MČ Jiříkovice (5 podílů), přičemž příjmy města z těchto
podílů činily:
- v r. 2020: 350.576,-Kč pro MČ Hlinné a 219.110,-Kč pro MČ Jiříkovice (v
rámci klíčování rozpočtu města) tj. celkem 569.686,-Kč 
- v r. 2021: 1.193.667,-Kč (již nebylo prováděno klíčování rozpočtu) 
 
FIn. plán LDO na rok 2022 počítá jednak s historicky nejvyšším
pachtovným ve výši 194 tis. Kč na podíl jednak i s navýšením členských
vkladů (viz. dopis ze 7.2.2022). Prostředky z navýšení členských vkladů
by měly být dle stávajícího rozhodnutí členské schůze z 5.5.2022 použity
zejm. na náklady spojené se zalesněním a následnou péčí o kultury, které
vznikají nadlimitními těžbami posledních let. 
 
Bližší informace k LDO: http://www.ldopribyslav.cz/

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 stanovy LDO (Neveřejná) 
 Příloha - č.2 zápis LDO 05 2022 (Veřejná) 

 Příloha - č.3 návrh smlouvy (Veřejná) 
 Příloha - č.4 výpis LDO (Neveřejná) 

 Příloha - č.5 dopis další členský vklad 02 2022 (Veřejná) 
 

Materiál projednán:

Přizváni:

http://www.ldopribyslav.cz/
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

